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Indledning 

TendensØresund 2010
Visionen for Øresundsregionen er, at den 
skal blive en af Europas mest attraktive og 
konkurrencedygtige regioner. For at dette 
skal lykkes, forudsættes det at den danske og 
svenske del af Øresundsregionen integreres 
til en funktionel grænseregion og dermed 
udnytter den grænseregionale dynamik.

Hvor langt er øresundsintegrationen her i 10 
året for indvielsen af Øresundsbron nået med 
hensyn til arbejdsmarked, boligmarked og 
uddannelse? Og hvordan klarer Øresunds-
regionen sig i et nordisk og i et europæisk 
perspektiv? Er erhvervslivet tilstrækkeligt 
konkurrencedygtigt, og er satsningerne på 
forskning og udvikling tilstrækkeligt store? 
Hvordan ser befolkningsudviklingen ud på 
længere sigt, og hvordan har udviklingen 
været på arbejdsmarkedet? Hvad har den 
økonomiske afmatning, der har været en 
følge af den globale finanskrise i 2008, be-
tydet for trafik-, pendlings- og flyttestrøm-
mene over Øresund, og hvordan ser billedet 
ud for de kommende år?

For at få en god og saglig diskussion om den 
regionale og den grænseregionale udvikling 
er det nødvendigt med pålidelig statistik og 
fakta. Formålet med TendensØresund er 
præcis at bidrage med et sådant kvantitativt 
faktabaseret grundlag. Her har vi samlet sta-
tistik og fakta inden for flere vigtige områ-
der og giver hermed et grundigt indblik i 
de vigtigste udviklingstendenser i Øresunds-
regionen.

Udover at statistikken, som beskriver udvik-
lingen i grænseregionen, er begrænset og 
behæftet med mangler i sammenlignelighed, 
er den også af meget skiftende kvalitet. Et 
mål med TendensØresund har været at gå ud 
fra pålidelig og sammenlignelig statistik. Me-
get af statistikken kommer fra det grænsere-
gionale statistikprojekt Ørestat, men mange 
andre kilder er også blevet anvendt. Også 
officiel statistik kan imidlertid indeholde 
usikkerheder og vanskeligheder ved sam-
menligninger. Ved sådanne vanskeligheder 
gøres læseren opmærksom herpå.

TendensØresund har også en hjemmeside: 
www.tendensoresund.org, hvor du kan finde 
alle teksterne, ligesom det her også er muligt 
at downloade kort, diagrammer og tabeller 
som powerpoint-filer. Alt materiale findes 
på dansk og svensk, samt med tiden også på 
engelsk og tysk.

TendensØresund er resultatet af et samarbejde 
mellem statistikere og analytikere ved tolv organi-
sationer i Øresundsregionen; Arbetsförmedlingen 
i Skåne, Beskæftigelsesregion Hovedstaden og 
Sjælland, Københavns Kommune, Malmö stad, 
Landskrona stad, Lunds kommun, Helsingborgs 
stad, Region Hovedstaden, Region Sjælland, 
Region Skåne, Øresundsbron og Öresundsko-
miteen.

Geografi
I rapporten anvendes følgende geografiske 
betegnelser:
Øresund DK består af Sjælland, Lolland-Falster, 
Møn og Bornholm  
Øresund SE består af Skåne


